

Co słysząc w

Styczeń 2022 Nr 85 (318) rok XXVIII
www.sp2pelplin.pl

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie
im. Biskupa Konstantyna Dominika



Wraz z Nowym Rokiem 2022 stawiamy sobie nowe postanowienia, cele, zadania oraz planujemy wesołe zabawy na śniegu.
Red.

Spotkania wigilijne - fotorelacja



Sprawność TANCERZA zdobyta! 🏆 🧑🏃



Uczniowie klasy 1 b realizują program „Mistrz Dwójki”. Podczas nauki zdalnej rozpoczęli zdobywanie sprawności **TANCERZA** 🏆 🧑🏃 . Zadanie kontynuowali po powrocie do szkoły po świętach bożonarodzeniowych. Efektem ich pracy jest taniec do piosenki Viki Gabor „Superhero”, dzięki któremu zdobyli sprawność.

Katarzyna Bembenek

Prywatny sprzęt na lekcji plastyki



W ramach realizacji tematu „Fotografia” uczniowie klas siódmych poznawali jej zastosowania. Zajęcia zakończyły się obejrzeniem różnych typów aparatów oraz zdobyciem informacji jak powstaje obraz w ich wnętrzu. Uczniowie sprawdzali sposoby nastawiania ostrości, uruchamiania migawki i wymiany akcesoriów szczególnie w lustrzance. Dzięki lustrzance mogli zaobserwować „przybliżanie” motywów - teleobiektyw i makroelementów - pierścienie. Zauważyli, że, aby „pstryknąć”, sprzęt musi mieć odpowiednie możliwości.

A. Wołski



Konkurs na karmnik dla ptaków rozstrzygnięty!!!



Bardzo dziękujemy uczniom za udział i zaangażowanie w konkursie. Choć do konkursu zgłosiło się tylko dwoje uczniów, to trzeba przyznać, że ich karmniki są piękne, bardzo funkcjonalne i na pewno wiele ptaków je odwiedzi. .

Celem tego konkursu było:

- kształcenie postaw proekologicznych;
- uwrażliwienie dzieci i młodzieży na dokarmianie ptaków zimą;
- poznanie ptaków, które odwiedzają zimą karmnik oraz sposobów w jaki się odżywiają;
- rozwijanie wyobraźni i zdolności manualnych

A oto wyniki:

I miejsce Olivia Pielecki z klasy 5c

II miejsce Emanuel Chroboczek z klasy 6a

GRATULUJEMY !!!

M. Czapiewska



Zimowe zabawy w świetlicy szkolnej

Za oknem śnieg, w domach przygotowania do świąt, więc w świetlicy szkolnej nie mogło być inaczej :))

Tak oto bawiliśmy się w minionym tygodniu - do zobaczenia w styczniu :))

wychowawcy świetlicy

MORDERSTWO W BOŻE NARODZENIE

Choć Święta już były, nic nie stoi na przeszkodzie, żeby przeczytać tę książkę, odpowiednią na KAŻDĄ PORĘ ROKU.

W pewnej bibliotece stworzono dział z bożonarodzeniowymi książkami. Leżały tam romanse, obyczajowe, kryminały... Jakaś dziewczyna podeszła i od razu poczuła więź z jedną z książek. Nie miała specjalnie wyróżniającej się okładki. Ot, zwykły wieniec świąteczny. Ale książka ta przykuła uwagę dziewczyny jak mało która. Oczywiście wypożyczyła tę lekturę.

Tą dziewczyną byłam ja.

Zaś książką tą było "Morderstwo w Boże Narodzenie".

Nie jest to moja pierwsza przygoda z książkami Agaty Christie. W czwartej lub piątej klasie wypożyczyłam bodajże "Dwanaście prac Herkulesa". Nie skończyłam jej do końca, bo po przeczytaniu historii o morderstwie w górach (jeśli dobrze pamiętam) przestraszyłam się i oddałam ją do biblioteki. Aktualnie na wspomnienie tej sytuacji od razu poprawia mi się humor, ale wierzcie, wtedy nie było mi do śmiechu. W każdym razie, do niedawna moje doświadczenia z Królową Kryminałów nie były najlepsze.

DO NIEDAWNA.

Po wypożyczeniu "Morderstwa..." wszystko się zmieniło.

Zbrodnia dokonana w tej książce jest mocna, uderzająca i niedystygowana. Nawet bohaterowie wspominają, że to zabójstwo "nieangielskie". Christie specjalnie stworzyła scenę takiego morderstwa ze względu na swojego członka rodziny, który ją o to poprosił.

Simeon Lee, angielski bogacz, zaprasza swą rodzinę na Boże Narodzenie. Są to trzej synowie z żonami, jeden syn "marnotrawny" i wnuczka, o której nikt nic wcześniej nie wiedział. Pan Lee wcale nie jest miłym staruszką. Gra na nerwach innym i skłóca ich ze sobą tylko dla własnej rozrywki. Wiadome jest, że mało kto za nim przepada.

Młodzieżowe Mistrzostwa Gminy w piłce ręcznej klas starszych

W piątek 17 grudnia w hali sportowej ZKiW nr1 w Pelplinie, odbyły się **Młodzieżowe Mistrzostwa Gminy w piłce ręcznej klas starszych**. Drużyna dziewcząt miała do rozegrania mecz z „jedyneką”. I choć walka była dosyć wyrównana z przewagą raz dla jednej raz dla drugiej drużyny, to niestety nie udało im się pokonać rywali. Natomiast chłopcy już w pierwszym meczu pokazali swoją przewagę nad przeciwnikiem i tym samym wywalczyli **Mistrzostwo Gminy**. Gratulujemy Mistrzom, dziękujemy za dostarczone emocje i życzymy powodzenia na powiatach.

Kiedy jednak zostaje brutalnie zamordowany, a cenne diamenty znikają, przestraszeni krewni stawiają wszystko na policję i Herkulesa Poirota. Wszystko wskazuje na to, że przestępcą jest ktoś z rodziny, więc należy mieć się na baczności - zło nie śpi!

Książka urzekła mnie od razu. Niesamowita fabuła, aczkolwiek skomplikowana - tożsamość mordercy jest chyba niemożliwa do odgadnięcia. Autorka co chwilę wabi czytelnika w ślepe zaułki i niejednoznaczne wątki. Jednak przeni



kliwość detektywa Poirota pozwala ostatecznie ująć sprawcę i pomścić Simeona Lee.

Nie wiem, jak długo mogłabym się rozpisywać. Jeżeli czytaliście książki Christie, to wiecie już o mistrzostwie tych lektur, jeśli jeszcze nie przeczytaliście, niech wystarczy wam karta biblioteczna i określenie Agathy Królową Kryminałów. **Marianna Pauch**



NOC BIOLOGÓW



Dnia 14.01.br. uczniowie klasy 1c wzięli udział w wydarzeniu Noc Biologów organizowanym przez Uniwersytet Gdański. Ze względu na pandemię zajęcia odbyły się on-line. Tematem warsztatów były ptasie dylematy. Uczniowie przeprowadzali doświadczenia, dzięki którym dowiedzieli się, do czego potrzebna jest skorupka jajka, jak bardzo wytrzymałe jest jajko oraz w jaki sposób ptaki są przystosowane do lotu. Dużo czasu poświęcono również rozmowie na temat sposobów odżywiania się ptaków. Uczniowie dowiedzieli się, że kształt i wielkość dzioba ptaka uwarunkowana jest rodzajem pokarmu, którym się żywi. Uczniowie nie zdążyli jeszcze wykonać kuli z przysmakami dla ptaków, ale zostali odpowiednio poinstruowani przez prowadzących jak to zrobić, więc wykonują ją na lekcji.

Agnieszka Zawadzka, Alicja Cymanowska

Wyniki konkursu CHRISTMAS TIME

Z przyjemnością informujemy o wynikach konkursu CHRISTMAS TIME:

Miejsce I - Jerzy Brzoskowski kl. 1b oraz Antonina Puczyńska kl. 1c

Miejsce II - Mieszko Pauch kl. 3a oraz Dobrawa Rakowska kl. 3b

Miejsce III - Zofia Cieszyńska kl. 3b oraz Olaf Salewski kl. 3a

Wszystkie nagrania były przepiękne i wybór nie był prosty. Jury brało pod uwagę pomysłowość, oryginalność oraz poprawność językową.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i zapraszamy do udziału w kolejnych konkursach.

JC



Włączenie pierwszaków w poczet czytelników



15 grudnia 2021r. odbyły się lekcje biblioteczne dla uczniów trzech klas pierwszych. Nauczyciele bibliotekarze zapoznali dzieci z zasadami korzystania z biblioteki szkolnej oraz jej zasobami. Odbyła się pogadanka na temat pracy nauczyciela bibliotekarza, roli jaką pełni biblioteka oraz zasad jej funkcjonowania. Najważniejszym punktem spotkania było jednak uświadomienie pierwszoklasistom, jak ważne jest szanowanie oraz dbanie o książki. Uczniowie mieli okazję obejrzeć zgromadzone zasoby (zbiory książek) znajdujące się w bibliotece, podczas których zatrzymali się przy regałach z lekturami, wierszami oraz bajkami dla uczniów klas I-III. Znalazł się też czas na rozmowę na temat ulubionych książek dzieci. Na zakończenie każdy pierwszoklasista wypożyczył wybraną przez siebie książkę oraz otrzymał upominek na pamiątkę pierwszej i miejmy nadzieję, nie ostatniej wizyty w bibliotece szkolnej.

Nauczyciele bibliotekarze



Patronat honorowy:
Minister Edukacji i Nauki



Partner merytoryczny:
ELECTRO-SYSTEM
ORGANIZACJA ODZYSKU SEB S.A.



Organizator:
Chlorofil

